[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование

«Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.09.2018

     №34

              ст. Бессергеневская
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ   Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Бессергеневского сельского поселения от 05.09.2013 №72 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Бессергеневского сельского поселения».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 г.  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района.

Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Бессергеневского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Вакуленкову Т.Н.
Глава Администрации

Бессергеневского
сельского поселения

А.М. Гудков

	Приложение №1
 к распоряжению
Администрации Бессергеневского

сельского поселения

	от 07.09.2018 №34

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ  Бессергеневского сельского поселения
Октябрьского района

	№
	Наименование муниципальной программы Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Развитие муниципальной службы Бессергеневского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации Бессергеневско-го сельского по-селения
	обеспечение осуществления управленческих функций администрации Бессергеневского  сельского поселения, совершенствование системы муниципального управления;

развитие муниципальной службы администрации муниципального образования;

обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования;

организация и проведение мероприятий в сфере социальной политики

	2
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Бессергеневского сельского поселения
	Заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства и
благоустройства
	стимулирование и развитие коммунальной инфраструктуры; снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры; мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей

уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

улучшение материальной базы учебного процесса по чрезвычайным ситуациям;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;

	 повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

Сохранение объектов культурного наследия;

формирование единого культурного пространства;

	 создание условий для повышения качества и доступности услуг учреждений культуры, организация и проведение праздничных мероприятий в поселении

	5
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Бессергеневского сельского поселения
	Ведущий
специалист по
земельным и
имущественным отношениям
	Повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов; обеспечение снижения негативного воздействия отходов на окружающую среду

	6
	Развитие физической культуры и спорта Бессергеневского сельского поселения
	Инспектор по работе с молодежью, вопросам культуры и спорта
	Развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания населения поселения;
организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	7
	Развитие транспортной системы Бессергеневского сельского поселения
	Заместитель главы Администрации      по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства
	Развитие транспортной инфраструктуры поселения; повышение безопасности дорожного движения; содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	8
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Бессергеневского сельского
поселения
	Служба экономики и финансов Администрации Бессергеневского сельского поселения
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;
организация и осуществление муниципального финансового контроля, за соблюдением бюджетного законодательства РФ;
контроля за соблюдением законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок;
управление муниципальным долгом Бессергеневского  сельского поселения;
поддержание устойчивого исполнения местного бюджета;
содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	9
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Бессергеневском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Укрепление общественного порядка;

противодействие терроризму, экстремизму, коррупции;

профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан; создание и совершенствование    условий   для   обеспечения общественного  порядка.

	10
	Благоустройство территории Бессергеневского сельского поселения
	Заместитель главы Администрации      Бессергеневского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства
	Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан; комплексное развитие и обустройство мест массового отдыха населения; создание максимально благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей на территории поселения; содержание зеленых насаждений, поддержание  и улучшение санитарного состояния территории поселения; содержание сетей уличного освещения.

	11
	Молодежь Бессергеневского сельского поселения
	Инспектор по работе с молодежью, вопросам культуры и спорта
	Создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса и в интересах инновационного развития поселения; поддержка инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками, вовлечение молодежи в социальную практику; реализация мероприятий по профилактике асоциального поведения;

Формирование патриотизма в молодежной среде

Ведущий специалист
по делопроизводству и архивной работе

            Е.В. Дмитрова